

بازداشت یک تن در پیوند به سرقت در هرات



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که آمریت حوزه سلاح تفنگچه، دوعدد قیچی دهم امنیتی قوماندانی امنیه قفل شکن، یک قبضه پرچه هرات یک فرد را که از طریق جهت شکستادن قفل ها وسایل دست داشته به سرقت استفاده میشد بدست آمده است. اموال می برداخت، از ناحیه در این خبرنامه آمده که فرد دهم شهر هرات بازداشت شد. مذکور تحت نظارت نیروهای به نقل از این خبرنامه، از نزد امارت اسلامی قرار دارد.



سازمان ملل بر کار زنان در نهادهای امدادرسان تاکید کرد

فران اکویزا، معاون هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان امروز با محمد عباس آخوند وزیر مبارزه با حوادث طبیعی طالبان دیدار کرد و بر فعالیت زنان در نهادهای امدادرسان تاکید کرد. یوناما در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که سازمان ملل متحد تاکید نمود که ممنوعیت کار زنان افغان در مؤسسات مدد رسان پیامدهای تهدید کننده زود هنگام برای همه افغان ها در قبال خواهد داشت. تأثیرات دراز مدت می تواند برای کشور ویران کننده باشد. قابل ذکر است که مسوولان امارت اسلامی چندی پیش فعالیت زنان در نهادهای ملی و بین‌المللی ممنوع اعلام کرده بود.

خالد قادری از محبس هرات پس از یک سال رها شد



خالد قادری خبرنگار و با استقبال از آزادی نویسنده که یک سال قادری، از «امارت پیش از سوی مسوولان اسلامی» می‌خواهد امارت اسلامی بازداشت حداقل یک خبرنگار شده بود روز گذشته دیگر را که همچنان در ۱۳ جدی آزاد شد. زندان است، هر چه باختر نوشته که ریاست زودتر از زندان آزاد کند. اطلاعات و فرهنگ هرات با این حال حمیرا همواره برای رهایی آقای قادری نویسنده و خواهر قادری تلاش نموده خالد قادری با انتشار بود که سرانجام این عکسی از برادرش نوشته تلاش‌ها نتیجه داد و که برادر آزادهام آزاد شد. آقای قادری از محبس خالد قادری یک سال این ولایت آزاد شد. سال پیش توسط نیروهای حقانی همچنان افزود، امارت اسلامی بازداشت دستگیری خالد قادری و به یک سال زندان ربطی به حوزه خبرنگاری محکوم شد اگرچه که نداشته ولی به اساس بسیاری از رسانه‌ها دلیل پیگیری و احوال شان باز داشت وی را انتقاد از امارت اسلامی دانسته‌اند خبر خوشی برای جامعه‌ی اما امارت اسلامی رسانه‌ی که پیگیر این قضیه بودن می باشد. گفته است که وی به با این حال مرکز خاطر فعالیت خبرنگاری خبرنگاران افغانستان بازداشت نشده بود.

حامد کرزی بر آموزش دختران در کشور تاکید کرد



حامد کرزی رییس جمهور پیشین افغانستان با آقای مارکس پوتزل معاون سیاسی نماینده خاص سرمنشی سازمان ملل متحد برای افغانستان دیدار کرد و روی آموزش دختران در کشور تاکید کرد. به نقل از مطلب نشر شده در برگه‌ی فیسبوک حامد کرزی در این دیدار ضمن اینکه در مورد حالات جاری افغانستان و منطقه بحث و تبادل نظر صورت گرفت، هر دو جانب بر بازگشایی عاجل درب مراکز تعلیمی و تحصیلی بروی دختران و برگشت دوباره زنان به کار تاکید ورزیدند. رییس جمهور پیشین همچنان برای تأمین صلح و ثبات پایدار در کشور، آغاز گفت‌وگو ملی را یک امر مهم و حیاتی دانست. گفتنی است که در پی تعلیق آموزش دختران از سوی امارت اسلامی بسیاری از نهادها و کشورها خواهان لغو این تصمیم شدند.



کار بازسازی دوازده مکتب در لوگر تکمیل شد

مسوولان ریاست معارف لوگر می گویند، کار بازسازی دوازده ساختمان مکتب به پایان رسید. شاه پور عرب سخنگوی ریاست معارف لوگر به آژانس باختر گفت: ساختمان نه مکتب توسط صندوق کودکان سازمان ملل و سه مکتب دیگر توسط وزارت معارف در مدت دو ماه با هزینه یکصد هزار دالر و یک و نیم میلیون افغانی بازسازی شد. به نقل از باختر با بازسازی ساختمان های این مکتب، برای بیش از بیست هزار دانش آموز محیط آموزشی منظم فراهم شد. در حال حاضر دوصد و هفتاد و پنج مکتب دخترانه و پسرانه در لوگر، وجود دارد که از این میان، ساختمان چهل مکتب به بازسازی نیاز دارد.

سرپرست اداره خط آهن افغانستان با معاون خط آهن پاکستان دیدار کرد



ملا بخت الرحمن شرافت؛ سرپرست اداره خط آهن افغانستان که به اساس دعوت رسمی کشور پاکستان دیروز به این کشور سفر نموده، امروز با آقای ظفر زمان رانچا؛ معاون وزارت خط آهن این کشور دیدار کرد. اداره خط آهن با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که در این نشست که آقای انجنیر میرویس غفور؛ مشاور ارشد اداره خط آهن افغانستان نیز حضورداشت، بحث های مفصلی در مورد خط آهن افغان ترانس صورت گرفت. شرافت به جانب پاکستانی اطمینان داد که جانب افغان برای مطالعات تخنیکی خط آهن افغان ترانس آمادگی کامل دارد. در این خبرنامه آمده که جانب پاکستانی برای مطالعات تخنیکی، افزود که این کشور با کشور ازبکستان مشترکا تعهد دارد که مصارف مطالعات تخنیکی را بپردازد. همچنان در این نشست در مورد همکاریهای دوجانبه خط آهن بحث شد، جانبین روی همکاریهای بیشتر تعهد کردند. قابل یادآوریست که خط آهن افغان ترانس از مزارشریف آغاز و به تورخم منتهی میشود، که آسیای مرکزی را با عبور از خاک افغانستان به آسیای جنوبی وصل میکند. با اجرایی شدن این پروژه منافع زیادی به کشور فراهم میشود.

آگاهان سیاسی: امریکا نباید موضع تحریک کننده در روابط افغانستان و پاکستان داشته باشد



شماره‌ای از آگاهان سیاسی تاکید بر این دارند که امریکا نباید در روابط میان افغانستان و پاکستان موضع تحریک کننده داشته باشد، اگر خیری رسانده نمی تواند، شرم نرساند. این گفته ها در حالی مطرح می شود که امریکا از اندیشه عملیات نظامی پاکستان علیه طالبان پاکستانی در خاک افغانستان، اعلام حمایت کرده است. نند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا در تازه ترین سخنان شان اعلام کرده «پاکستان حق دفاع از خود در برابر گروه‌های تروریستی را دارد». سخنگوی وزارت خارجه امریکا روز سه‌شنبه، ۱۳ جدی گفت: پاکستان حق مشروع دفاع از خود، در برابر تروریسم را دارد. نند پرایس، از بیانیه شورای امنیت ملی پاکستان حمایت کرده گفت: پاکستان «از حملات تروریستی آسیب زیاد دیده است و این کشور، حق دفاع از خود را دارد». اخیرا رانا ثناالله، وزیر داخله پاکستان، گفته است «در صورتی که کابل، در برابر پناهگاه‌های «تی‌تی‌پی» در افغانستان اقدام نکند، ممکن است اسلام آباد، پلان حمله بر پناهگاه‌های آنان را روی دست گیرد». این گفته ها از سوی مقام های افغان تحریک آمیز عنوان شده است و تاکید شده که افغانستان بی صاحب نیست و در جنگیدن در برابر متجاوزین تجربه خوب دارد و ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی افغانستان، این گونه سخنان را تاسف بار خوانده است. در حالی که امارت اسلامی موجودیت پناهگاه های تحریک طالبان پاکستانی را در داخل افغانستان رد می کند و رهبری این تحریک هم گفته اند که آنان در داخل پاکستان مستقر اند و از همانجا مبارزه می کنند، کابل بر حل مشکلات از مسیر گفتگو ها تاکید دارد. از دید آگاهان سیاسی افغان، گفته های، نندپرایس سخنگوی وزارت خارجه امریکا تحریک کننده و در عین حال ماجراجویانه است که تلاش می شود بار مشکلات میان دو کشور «افغانستان و پاکستان» بیشتر شود، در حالی که این دو کشور می توانند مشکلات جاری را از مسیر گفتگو ها حل کنند و جای مداخله برای کشور سوم، وجود ندارد. منبع: آژانس باختر

اردوی روسیه به حملات بر تاسیسات ملکی در اوکراین شدت بخشیده است



اردوی اوکراین می گوید که نیروهای روسیه در ۲۴ ساعت گذشته به حملات روسی شش میزائل فیر خود به اهداف ملکی در اوکراین ادامه داده اند. و ۷۷ حمله از دستگاه ها راکت انداز انجام دادند. امروز خود در حالی لوی درستیز اردوی اوکراین گفت که هرشش حمله میزائل و سی حمله هوایی تاسیسات ملکی را هدف قرار داد. روسیه این رویداد را اعلامیه افزود که مرگبارترین حملات نیروهای اوکراینی از آغاز جنگ به این سو خوانده است. در حملات استفاده در حمله راکتی در نزدیکی شهر دونیتسک ۶۳ سرباز روسی کشته شدند.

حامد کرزی از پاکستان خواست سیاست های قبلی خود را نسبت به افغانستان کنار بگذارد



حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان، از حکومت پاکستان خواسته است که پالیسی چند دهه گذشته اش را تغییر دهد، از تهدید و خشونت بپرهیزد و برای برقراری صلح و ثبات در منطقه، راه روابط نیک و متمدن با افغانستان را در پیش گیرد. آقای کرزی این خواست را به روز سه شنبه در بیانیه ای در رسانه های اجتماعی مطرح کرده است. یک روز پیش از این انتشار این بیانیه، خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان مدعی شد که تحریرک طالبان پاکستان، تی تی پی، حملات ضد پاکستان را از افغانستان برنامه ریزی می کند. این در حالی است که کمیته امنیت ملی پاکستان ناوقت دوشنبه در خبرنامه ای هشدار داد که به هیچ کشور اجازه نمی دهد که به تروریسم پناهگاه امن دهد. رانا ثناالله، وزیر داخله پاکستان هم پیش از این احتمال حمله بر کسانی که بر اساس ادعایش بر پاکستان حمله می کنند، را رد نکرده است.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مسوولان صحتی هرات: میزان مرگ و میر مادران در این ولایت کاهش یافته است



مسوولان صحتی در هرات می گویند که آمار مرگ و میر مادران در سال جاری در هرات نسبت به سال گذشته، کاهش یافته است. این مسوولان تأکید دارند که دلیل این کاهش دسترسی زنان به خدمات صحتی و افزایش آگاهی شهروندان است. فروزان سروری، مسوول صحت باروری در هرات بیان می کند که براساس آماری که نزد ما وجود دارد در نیمه نخست سال گذشته ۵۷ تن از مادران در هرات جان خود را از دست دادند در حالیکه در سال جاری این عدد به ۷ تن می رسد و این کاهش قابل توجهی را نشان می دهد. او می گوید که دلیل این کاهش قابل توجه دسترسی زنان به خدمات صحتی و ازدیاد آگاهی مردم در مورد این موضوعات است. از سوی هم، شماری از خانواده ها در هرات تأکید می کنند که باید در راستای دسترسی زنان به خدمات بهداشتی تلاش زیادتری انجام شود. این خانواده ها از مسوولان امارت اسلامی خواهان این هستند که متخصصین بیشتری را وارد نیروی کاری نهادهای صحتی در کشور کنند. مریم از زنانی است که به تازگی ولادت کرده است. او بیان می کند، من از خدمات

صحتی راضی بودم اما فکر می کنم کارکنان صحتی برای زنان کم است. او می افزاید، تا تولد طفلم چهار شب در شفاخانه بودم و این برای من آزار دهنده بود. سیما از زنانی دیگری است که به تازگی خواهرش را در هنگام ولادت از دست داده است. او در صحبت با ماهنامه تخصصی می گوید که خواهرم پس از ولادت طفلش به کما رفت و پس از ده شب در کما جان اش را از دست داد. او بیان می دارد، خواهان این هستم که دولت برای دسترسی زنان به خدمات صحتی به ویژه برای مادران و زنان باردار تلاش و توجه بیشتری نماید. چندی پیش یک دانشگاه امریکایی گزارشی درباره وضعیت مادران و کودکان در افغانستان به نشر رسانده بود و در آن گزارش وضعیت دسترسی کودکان و زنان افغانستان را به خدمات صحتی خوب توصیف نکرده بود. گفتنی است که قلندر عباد سرپرست وزارت صحت عامه کشور در دیدار با سازمان های جهانی برای اهمیت نقش زنان در سکتور صحتی کشور تأکید کرده و گفته است در مورد اجازه زنان برای فعالیت در بخش های صحتی با مسوولان امارت اسلامی گفتگو خواهد کرد.